

AFTERNOON DESPATCH & COURIER
FRIDAY, JANUARY 16, 2009

Kenia Eye Hospital expands

Mumbai: Kenia Eye Hospital, an ISO 9001-2000 certified super specialty eye hospital, has added refractive and retinal wing at its existing hospital at Santacruz, western suburb of Mumbai.

The wing was inaugurated by Jagdish Tytler, Member of Parliament, and Mr. Krpashankar Sing, MLA and President, Mumbai Pradesh Congress Committee, was also present.

The hospital has an advanced ophthalmic care centre which is aesthetically designed for two operation theatres, patient waiting lounge CCTV, post-surgery recovery rooms with the state-of-art equipment.

By 2013 the hospital will start mobile eye charitable centres in all four corners of Mumbai to provide eye-care services 'at the doorstep' of the patients.



Jagdish Tytler, MP, inaugurating the new wing of Kenia Hospital in Santa Cruz on Tuesday. Also seen are Dr. Vaishal Kenia and Dr. (Mrs.) Pallavi Kenia.

नवभारत, मुंबई 15 जनवरी 2009

केनिया आइ हॉस्पिटल की विस्तार योजना

कार्यालय संवाददाता

मुंबई आईएसओ 9001:2000 प्रमाणित सुपर स्पेशलिटी आइ हॉस्पिटल केनिया आइ हॉस्पिटल ने अपने सांताक्रुज पश्चिम स्थित अपनी मौजूद अस्पताल में रीफ्रेक्टिव एंड रेटिनल विंग शुरू किया है. मंगलवार को इसका उद्घाटन सांसद जगदीश टाइलर एवं विधानसभा सदस्य व बीआरसीसी के अध्यक्ष कृपाशंकर सिंह के हाथों हुआ. इस अवसर पर फिल्म अभिनेता तुषार कपूर एवं अभिनेत्री दिव्या दत्ता उपस्थित थीं. केनिया आइ हॉस्पिटल एक अत्याधुनिक आफ्थैल्मिक केयर सेंटर है, जिसके पास 2 आलीशान थियेटर, रोगियों की प्रतीक्षा के लिए लाउंज, सीसी टीवी, पोस्ट ऑपरेटिव रिकवरी रूम और अत्याधुनिक उपकरण हैं. यह

अस्पताल फैकोइम्लिसफिकेशन, ग्लॉकोमा सर्जरी, कॉर्नियल ग्राफ्टिंग, रिक्ट सर्जरी आइ सोनोग्राफी, वेक्टर गाइडेड लैसिक लेजर कस्टमाइज्ड, रीफ्रैक्शन, कॉन्टैक्ट लेंस, रेटिनल व वाइटिअस सर्जरी और लैसिक जैसी सेवाएं प्रदान करता है. प्रसिद्ध नेत्र सर्जन डॉ. विशाल पी. केनिया ने बताया कि केनिया आइ हॉस्पिटल शीघ्र ही आम लोगों की सेवा के लिए फैको चेरिटेबल ट्रेनिंग सेंटर शुरू करने जा रहा है. वर्ष 2013 तक रोगियों के उनके घर तक नेत्र देखभाल सेवाएं प्रदान करने के लिए मुंबई के चारों कोनों पर मोबाइल आइ चेरिटेबल सेंटर शुरू किये जाएंगे. इस सेंटर के विशेषज्ञ आंख संबंधित सभी जांच करेंगे और सलाह देंगे. अब अस्पताल में 'फुलस्टॉप' आइ सर्जरी शुरू की गयी है.